
DESARROLLO DE PRODUCTOS 

GUÍA DEL COMPRADOR DE PRODUCTOS NUEVOS 



1/10/2020

1/10/2020

1/10/2020

1/10/2020

1/10/2020

1/10/2020

1/24/2020

1/24/2020

1/24/2020

1/29/2020

Fleetguard AF55021

Volkswagen 06L115562B

Volkswagen 2RD129620 

Donaldson P636759

Donaldson P631391

Donaldson P636914

Motorcraft FA1950

GMC 84121217

GMC 84121219

Motorcraft FA1951

Cummins QSB, QSF

Audi, Porsche, VW (12-19)

VW, Ford

Caterpillar

Case/New Holland

PACCAR-Kenworth-Peterbilt T440, T470, 
T660, T800

Ford F-150, F-250, F-350 (20-21)

Chevrolet Silverado, GMC Sierra (19-20)

Chevrolet Silverado, GMC Sierra (19-20)

Ford 6.7 Power Stroke®

Filtro de Aire

Filtro de Aceite

Filtro de Aire

Filtro de Aire

Filtro de Aire

Filtro de Aire

Filtro de Aire

Filtro de Aire

Filtro de Aire

Filtro de Aire

WA10721

WL10396

WA10509

WA10930

WA10928

WA10927

WA10906

WA10941

WA10942

WA10905

https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2172504
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2193597
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2025228
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2202132
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2194417
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2197049
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2193585
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2193659
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2194409
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2199886


1/29/2020

2/5/2020

2/5/2020

2/25/2020

2/25/2020

2/25/2020

3/6/2020

3/6/2020

3/6/2020

3/12/2020

Donaldson P569212

AC Delco UPF63R

Volkswagen 8T0133843A

GMC 22759203 

Fleetguard FF5825NN 

New Holland 84443965

Hyundai E1310212A

Jaguar JDE37128

Toyota 1780138060

Toyota 8713911010 

Case, New Holland

Chevrolet, Cadillac, GMC (19-20)

Audi RS5 (13-16)

Chevrolet Suburban, Cadillac Escalade 
(07-14)

Cummins ISX, QSX 

Case/New Holland CR920, CR940, CR960, 
CR970

Hyundai

Jaguar (17-20)

Lexus LC500, LS500 (18-20)

Lexus LC500 Series (18-20)

Filtro Hidráulico

Filtro de Aceite

Filtro de Aire

Filtro de Cabina

Filtro de Combustible

Filtro de Aire

Filtro Hidráulico

Filtro de Aceite

Filtro de Aire

Filtro de Aire

WL10423

WL10412

WA10959

WP10428

WF10515

WA10762

WL10408

WL10419

WA10961

WP10443

https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2199136
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2197637
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2197297
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2198376
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2197267
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2200177
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2171850
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2197380
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2198459
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2197481


3/12/2020

3/20/2020

3/20/2020

4/17/2020

4/17/2020

4/17/2020

4/17/2020

4/17/2020

5/11/2020

5/11/2020

GMC 12677407 

Bobcat 7009365

Honda 172205BFA00

Nissan 272775NA1A 

PACCAR K371012

PACCAR K371029

Hyundai 11N690770

Chrysler 68245310AA

John Deere RE539279

Chevrolet Express, GMC Savana  2.8L 
diesel (17-19)

Caterpillar - NanoPro®

Bobcat

Honda Civic (R-Type) (17-19)

Infiniti QX50 (2019)

Peterbilt, Kenworth

Peterbuilt, Kenworth

Case, Hyundai 

Jeep Cherokee (2019)

John Deere

Filtro de Aceite

Filtro de Combustible

Filtro Hidráulico

Filtro de Aire

Filtro de Cabina

Filtro de Combustible

Filtro de Combustible

Filtro de Cabina

Filtro de Aire

Filtro de Aceite

WL10371

33685NP

WL10398

WA10967

WP10447

WF10499

WF10500

WP10362

WA10937

WL10447

https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2195094
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2197729
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2197680
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2196171
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2193665
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2198632
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2196324
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2197694
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2170907
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2208706


5/11/2020

5/12/2020

5/20/2020

5/22/2020

5/22/2020

05/28//2020

05/28//2020

05/28//2020

6/4/2020

6/4/2020

Fleetguard AF55030

Isuzu 8982402800

Fleetguard HF6129

Case 84534796

Chysler 68055879AA

Perkins 4415122

Nissan 165466CA0A

GMC 934281149

Fleetguard FF63009

Cummins, Bobcat

Mascarilla (Desechable) 

Isuzu 4LE2T, 4LE2X

Case/New Holland

Case/New Holland

Dodge Durango Hybrid, Chysler Aspen 
Hybrid

Perkins,Kioti, Caterpillar, JLG

Nissan Altima (19-20)

Chevrolet Chevy (Mexico)

Cummins ISX, PACCAR PX-9

Filtro de Aire

Mascarilla

Filtro de Combustible

Filtro Hidráulico

Filtro de Combustible

Filtro de Aire

Filtro de Combustible

Filtro de Aire

Filtro de Aire

Filtro de Combustible

WA10730

FS446

WF10537

WL10298

WF10445

WA10958

WF10488

WA10947

WA10038

WF10564

https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2206522
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2198982
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2206877
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2192639
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2026622
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2209361
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2197448
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2167598
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2197242
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2206946


6/12/2020

6/24/2020

7/9/2020

7/10/2020

7/17/2020

7/22/2020

7/22/2020

7/22/2020

7/22/2020

7/28/2020

Ford JX6Z6731B

Caterpillar 3481861

Paccar K371022

Racor RS250RCR01

Fleetguard AF25092M

Chrysler 68410725AA

BMW 13717638566

BMW 13718577170

Nissan 278915RB0A

Ford Transit Connect

Caterpillar 924K,930K, 938K, 950K

Kenworth, Peterbilt

Mack, Volvo

Kenworth T800

Jeep Cherokee (19-20)

BMW X5, X6 (15-19)

Various BMW (16-19)

Caterpillar

Nissan Kicks (18-20)

Filtro de Aceite

Filtro Hidráulico

Filtro de Combustible

Filtro de Combustible

Filtro de Aire

Filtro de Cabina

Filtro de Aire

Filtro de Aire

Filtro Hidráulico

Filtro de Cabina

WL10397

WL10409

WF10518

WF10447

WA10886

WP10448

WA10987

WA10889

57809XE

WP10425

https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2197463
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2175397
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2206881
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2200003
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2210056
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2198509
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2198389
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2167621
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2193433
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2195039


7/29/2020

8/6/2020

8/6/2020

8/6/2020

8/13/2020

8/20/2020

8/27/2020

9/8/2020

9/8/2020

9/8/2020

PACCAR P621725

PACCAR P621730

Nissan 16546EZ31A

Bombardier 420956744

Donaldson P609519

Hamm 1285491

Hyundai 263502M000

Porsche 9A210722500

Honda 172206L2A01

Kenworth, Peterbilt

Kenworth T680, T800, Peterbilt 579

Nissan Titan (17-20)

Can-Am Spyder, Sea Doo GTX, RXP, RXT, 
GTI, Fish Pro, Wake Pro, GTR

Donaldson SSG

Hamm/Wirtgen

Hyundai, Kia (2020)

Buick, Chevrolet, GMC, Holden, Pontiac, 
Saturn (09-17)

Porsche 718 Boxster (2017-2018)

Honda Insight (2019)

Filtro de Aire

Filtro de Aire

Filtro de Aire

Filtro de Aceite

Filtro de Aire

Filtro Hidráulico

Filtro de Aceite

Filtro de Aceite

Filtro de Aceite

Filtro de Aire

WA11058

WA11077

WA11040

WL10238

WA11043

WL10410

WL10473

57674XP

WL10359

WA10936

https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2210009
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2209364
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2206376
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2208595
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2174370
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2208749
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2198543
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2167505
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2196318
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2193544


9/8/2020

9/18/2020

9/18/2020

9/18/2020

9/18/2020

09/242020

9/24/2020

10/1/2020

10/1/2020

10/1/2020

AC Delco 12684038

Caterpillar 2089065

Interfil FGI08

Chrysler 68223662AA

Nissan 272774HH0A

Chrysler 68365014AA

JCB 581M7012

Donaldson P609518

Mack 82745222

Jaguar E-Pace (18-19)

Chevrolet, GMC (2019-2020)

Caterpillar

Vapor de gas natural a baja presión 

Ram ProMaster

Infiniti Q50 (16-19)

Chrysler (20-21)

JCB

Donaldson SSG

Mack

Filtro de Aire

Filtro de Aceite

Filtro de Aire

Filtro de Combustible

Filtro de Combustible

Filtro de Cabina

Filtro de Aire

Filtro de Aceite

Filtro de Aire

Filtro de Cabina

WA10888

WL10454

WA11036

WF10477

WF10433

WP10426

WA11041

WL10112

WA11044

WP10433

https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2193430
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2164964
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2200000
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2209379
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2210036
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2210064
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2197362
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2173912
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2167914
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2198621


10/1/2020

10/1/2020

10/1/2020

10/15/2020

10/23/2020

10/30/2020

10/30/2020

11/6/2020

11/6/2020

11/20/2020

Case 47509565

Massey Ferguson 7064119M91

Volkswagen 06M198405F

Motorcraft FA1943

BMW13717852380

Volkswagen 420133844E

Mercedes A9341801410

BMW 13718813251

Volvo 3147451

Mercedes A2561840000

Case/New Holland

Massey-Ferguson, Kobelco, Mitsubishi

Audi S

Ford Ranger

BMW M5

Audi R8 (14-20)

Freightliner, Mercedes

BMW (16-20)

Volvo XC40 (18-20)

Mercedes (19-20)

Filtro de Combustible

Filtro de Combustible

Filtro de Aceite

Filtro de Aire

Filtro de Aire

Filtro de Aire

Filtro de Aceite

Filtro de Aire

Filtro de Aire

Filtro de Aceite

WF10410

WF10506

WL10438

WA10909

WA11045

WA10977

WL10476

WA10982

WA9861

WL10433

https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2164597
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2206729
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2200422
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2210300
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2208535
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2197570
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2199703
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2193166
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2199862
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2201895


12/31/2020

12/31/2020

1/13/2021

1/13/2021

Volkswagen 5QM129620B

Isuzu 8982402790

JCB 581M8564

AC Delco 19168277

VW Jetta (19-20)

Isuzu

JCB

Cadillac, Chevrolet, GMC (09-13)

Filtro de Aire

Filtro de Combustible

Filtro Hidráulico

Filtro de Transmisión

WA11003

WF10109

WL10265

WL10453

https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2206940
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2170988
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2206894
https://www.wixfilters.com/Lookup/PartDetails.aspx?Part=2209815
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